
Hej, 
  
Jag heter Ove Nielsen och är ordförande för Sveriges RC-Flygförbund. Vi har mer än 
ettusen modellflygande medlemmar. 
  
Vi har vi blivit uppvaktade av representanter för Rosersbergs Modellflygklubb 
angående att de blivit upplysta om ett totalförbud för modellflyg inom Arlanda CTR. 
  
Vi har satt oss in i problematiken och det förhåller sig så att modellflyg är undantaget 
förbudet. Transportstyrelsen arbetar med implementering av de nya regler kring 
Drönare/UAS/FPV och olyckligt nog nämns modellflyg i den texten, vilket ställer till 
problem för Er och inte minst för Rosersbergs modellflygklubb.  
  
Jag har varit i kontakt med TS och fick bekräftat att det totalförbud de talar om 
gäller flygning med Drönare/UAS/FPV. Att ordet modellflyg används i det 
sammanhanget är både felaktigt och missvisande. Modellflyg har inget gemensamt 
med den verksamheten. Modellflygning sker inom ett strikt reglerat område på ca 300 
- 500 meters avstånd och en maximal höjd av 120 meter över marken. Hela tiden 
klart INOM synhåll och säkert kontrollavstånd. Modellplan är inte autonoma och vid 
tappad kontakt stannar motorn och de seglar ner inom området. 
  
Modellflyg har bedrivits på Rosersbergklubbens modellflygfält sedan 70-talet. 
Fältet ligger 6,4 km fågelvägen från närmsta bantröskel på ARN - bana 01L och klart 
vid sidan om inflygningslinjen. Här bör man också kunna tala om Grandfathers Right 
- att av hävd har verksamhets bedsrivits problemfritt i snart femtio år.    
  
Vi rekommenderar klubben att fortsätta sin verksamhet tills TS har rett ut begreppen 
och bestämt sig för hur det nya regelverket ska tolkas. Klubben respekterar givetvis 
de 120 meter över marken som högsta höjd. 
  
Upplysningsvis kan jag konstatera att en modellflygare har bättre uppsikt över 
trafiken än en pilot i ett flygplan. En pilot har sin uppsikt begränsad till en tratt rakt 
fram, modellflygaren ser hela området och kan enkelt få visuell kontakt med 
förekommande trafik.  
  
Ett stort antal flygfält i landet har inga problem att samsas med 
modellflygare tillsammans med civilflyg, segelflyg och fallskärmshoppning på det 
egna flygfältet. Då är ju problemet med Rosersbergs klubbverksamhet sex och en 
halv kilometer från närmsta bantröskel på Arlanda ännu mindre. 
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